令和 6 年 6 月 14 日

各 位

常 総 市 商 工 会

会長 青木 清人

カスミ BLANDE「シェアードシェルフ」の商品募集について

平素より本会の事業運営にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、茨城県商工会連合会が、地域の資源・技術の活用した特産品の普及や、中小

企業・小規模事業者の販路開拓を支援することを目的に、県内小売業であるカスミの新

業態「BLANDE」の協力のもと、期間限定で事業者の商品（食品）販売事業を行う事に

なりました。

つきましては、裏面の募集要件をご確認いただき、積極的な活用をお願いしたくご案

内いたします。商品の販売を希望される場合は、下記申込書に必要事項をご記入いただ

き 7 月 5 日（金）までに商工会へ送付くださるようお願いいたします。

出品希望申込書

事業所名  担当者名

住  所  T E L

E - m a i l  F A X

出品品目

確認事項

①【カスミとの取引】          有   ・   無

②【菌検査・成分表示検査実施の有無】  有   ・   無

③【JAN コード（バーコード）の有無】   有   ・   無

※上記②と③が無の場合は、8 月中旬以降に予定している商談会までに、それ

ぞれ実施もしくは取得をお願いすることになります。

≪申込先≫FAX：0297-42-8513

≪問合せ≫水海道事務所 TEL：0297-22-2121

                     石下事務所  TEL：0297-42-3155

【募集要件】

事業名称
カスミ BLANDE「シェアードシェルフ（茨城県商工会連合会）」

※県内、道の駅や商工会議所と共同開催となる場合があります。

販売期間 令和 6 年 11 月 6 日（水)～令和 6 年 11 月 19 日（火）

販売店舗
BLANDE 研究学園店 （つくば市研究学園 3 丁目 23 番）

BLANDE つくば並木店（つくば市並木 4 丁目 3-2）

募集締切 令和 6 年 7 月 5 日(金)

募集商品

中小・小規模事業者のオリジナル商材（食品限定）

※常温・冷蔵・冷凍 OK。

※賞味・消費期限や品質表示は、以下のガイドラインに則っていることが

必須となります。

  賞味・消費期限→食品期限表示の設定のためのガイドライン

  品 質 表 示→食品表示法に基づく栄養成分表示のためのガイドライン

申込対象者
中小企業・小規模事業者（商工会員限定）

※食品製造会社に OEM を依頼している事業者も対象

販売条件

① カスミと取引のある事業者→既存の取引条件

② カスミと取引のない事業者→別途相談（帳合先をご紹介いたします）

・期限が 1 カ月以内のもの（買取仕入れ）

・期限が 1 カ月以上のもの（消化仕入れ）

・歩率は、事業所約 8 割・店舗等約 2 割を予定

（常温・冷蔵・冷凍等により若干異なる）

・物流費は応相談

※バイヤーとの商談や商品撮影等をする際に商品サンプルの提供が必要と

なります。

対象品目
食品のみ

※加工品(加工食品、調味料、スイーツ、飲料・酒類等)を想定。

重  要

・カスミバイヤーの事前商材チェックや商談結果により、販売（出品）でき

かねる場合があることについて、事前にご了承ください。

・バイヤーとの商談に必要な商談会シート（FCP シート）の提出が必要とな

りますので、申込受付後、商工会担当者よりご連絡いたします。

・商談会シートの作成や各種検査の実施、JAN コードの取得など販路開拓に

向けて商工会が支援いたします。